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Fédération Française de Cyclotourisme 
 

Ligue de Bourgogne 

 

 

RASSEMBLEMENT DES   
"JEUNES BOURGUIGNONS" 

 

 
 

  
 

à La Clayette – Maison Familiale (Saône et Loire) 

Samedi 13 et dimanche 14 juin 2015 
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Les participants 
 
L’encadrement : 

LONJARET Gilbert (Moniteur VTT – Responsable du séjour) Randonneurs Dijonnais (21) 
BROUSSE Chantal (moniteur Route) Chantalistes SC (21) 
BROUSSE Jean-Marie (moniteur Route) Chantalistes SC (21) 
CAMUZAT Benjamin (initiateur VTT) ASGU Bertranges (58) 
CAMUZAT Pascal (moniteur VTT) ASGU Bertranges (58) 
CHAMPY Marie-Christine (moniteur Rte) Chantalistes SC (21) 
CHAUDRON Luc (moniteur Route) ASVEC Varois (21) 
FERRY André (adulte confirmé) ACT Selongey (21) 
LACROIX Dominique (moniteur VTT et Route) ACSP St Parize (58) 
LACROIX Véronique (moniteur Route) ACSP St Parize (58) 

LELOUP Christophe (initiateur VTT) ACT Selongey (21) 
LYONS Christophe (initiateur Route) ACSP St Parize (58 
MARTIN Maxime (moniteur VTT) CC Bourbon Lancy (71) 
PERONNIN Bernard (moniteur VTT) CC Bourbon Lancy (71) 

14 adultes, 10moniteurs,3 initiateurs, 1 accompagnateur 

 

Les "Jeunes" du Rassemblement: 

Nom Prénom Sx act licence date naiss.  club 

Bon Maxence M  Vtt 760370 16/08/2000 ACT Selongey 

Bonnet Samuel M Vtt 814480 20/09/2001 Bourbon 

Bouvier Lola F Vtt 812972 24/04/2001 ACT Selongey 

Brocard Joffrey M Vtt 810974 24/06/2000 ACT Selongey 

Camus Arthur M Vtt 810976 18/03/2002 ACT Selongey 

Coquet Laonie F Rte 797515 16/04/2005 Chantalistes 

Cresson Bastien M Vtt 764513 08/02/2003 Bertranges 

Damet  Thomas M Vtt 764323 03/01/2003 Bourbon 

Geoffray Caroline F Vtt 794648 20/02/2002 ACT Selongey 

Greuillet Rudy M Vtt 762965 29/02/2000 ACT Selongey 

Herard Nathan M Vtt 811925 02/09/2004 ACT Selongey 

Herzog . Prunet Hugo M Vtt 810251 25/01/2005 ACSP St Parize 

Jouanin Florian M Vtt 704057 21/01/1999 Bertranges 

Jouanin Thomas M Vtt 722421 01/05/2003 Bertranges 

Klimec Noé M Rte 786485 11/03/2004 ACSP St Parize 

Klimec Joachim M Rte 754371 17/12/2000 ACSP St Parize 

Lacorne Arthur M Vtt 786487 26/10/2004 ACSP St Parize 

Lacroix  Marie F Rte 668231 24/09/1998 ACSP St Parize 

Laubignat Alexis M Vtt 779231 01/08/2004 Bertranges 

Laubignat Killian M Vtt 722424 30/09/2002 Bertranges 

Leloup Thomas M Vtt 730044 19/05/2000 ACT Selongey 

Lyons Nicolas M Rte 712940 24/06/2000 ACSP St Parize 

Marescaux Corentin M Vtt 704680 10/06/1999 Bertranges 

Marié Félix M Rte 798651 09/10/2003 Chantalistes 

Martins Alexandre M Vtt 807657 11/01/2004 Bourbon 

Mielcarek Karine F Vtt 737223 20/11/2001 ACSP St Parize 

Rajradi Mehdi M Vtt 752359 06/11/1999 ACSP St Parize 

Rivoire Hugo M Vtt 748099 22/03/2000 Bertranges 

Ruchet Hugo M Vtt 794511 27/02/2002 ACT Selongey 

Saradin Clément M Rte 800170 20/09/2002 Chantalistes 

Sotty Thomas M Vtt 814481 14/03/2002 Bourbon 

Tissard Enzo M Vtt 800259 25/11/2006 Chantalistes 

Vainjac Anaïck M Rte 772823 17/12/2003 ACSP St Parize 
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Soit en récapitulatif : 5 clubs, 33 jeunes 
 

 Côte d’Or : Chantalistes SC Dijon (4) Atc Selongey (9) 
 Nièvre : ASGU Bertranges VTT (7), ASCP St Parize (9) 
 Saône et Loire : CC Bourbon Lancy (4) 
 Yonne : 0 

 

Les groupes route  
 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Brousse Chantal F Rte 122727  Chantalistes 

A Lacroix  Véronique F Rte 717952  ACSP St Parize 

J Coquet Laonie F Rte 797515 16/04/2005 Chantalistes 

J Klimec Noé M Rte 786485 11/03/2004 ACSP St Parize 
 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Brousse J.Marie M Rte 122756  Chantalistes 

A Lyons Christophe M Rte 712938  ACSP St Parize 

A Chaudron Luc M Rte 311421  ASVEC Varois 

J Vainjac Anaïck M Rte 772823 17/12/2003 ACSP St Parize 

J Klimec Joachim M Rte 754371 17/12/2000 ACSP St Parize 

J Lacroix  Marie F Rte 668231 24/09/1998 ACSP St Parize 

J Lyons Nicolas M Rte 712940 24/06/2000 ACSP St Parize 

J Marié Félix M Rte 798651 09/10/2003 Chantalistes 

J Saradin Clément M Rte 800170 20/09/2002 Chantalistes 

 
Les groupes vtt 

 
 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Camuzat Pascal M Vtt 652156  Bertranges 

A Martin Maxime M Vtt 532007  Bourbon 

J Brocard Joffrey M Vtt 794650 24/06/2000 ACT Selongey 

J Jouanin Florian M Vtt 704057 21/01/1999 Bertranges 

J Leloup Thomas M Vtt 730044 19/05/2000 ACT Selongey 

J Marescaux Corentin M Vtt 704680 10/06/1999 Bertranges 

J Rajradi Mehdi M Vtt 752359 06/11/1999 ACSP St Parize 

 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Camuzat Benjamin M Vtt 584821  Bertranges 

A Lacroix  Dominique M Vtt 590847  ACSP St Parize 

J Bon Maxence M  Vtt 760370 16/08/2000 ACT Selongey 

J Bonnet Samuel M Vtt 814480 20/09/2001 Bourbon 

J Bouvier Lola F Vtt 812972 24/04/2001 ACT Selongey 

J Mielcarek Karine F Vtt 737223 20/11/2001 ACSP St Parize 

J Rivoire Hugo M Vtt 748099 22/03/2000 Bertranges 

 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Ferry André M Vtt 509708  ACT Selongey 

A Peronnin Bernard M Vtt 451057  Bourbon 

J Camus Arthur M Vtt 810976 18/03/2002 ACT Selongey 

J Geoffray Caroline F Vtt 794648 20/02/2002 ACT Selongey 

J Laubignat Killian M Vtt 721789 30/09/2002 Bertranges 
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J Ruchet Hugo M Vtt 794511 27/02/2002 ACT Selongey 

J Sotty Thomas M Vtt 814481 14/03/2002 Bourbon 

 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Champy M.Christine F Vtt 275290  Chantalistes 

A Lonjaret Gilbert M Vtt 256681  Rand Dijon 

A Leloup Christophe M Vtt 571892  ACT Selongey 

J Cresson Bastien M Vtt 764513 08/02/2003 Bertranges 

J Damet  Thomas M Vtt 764323 03/01/2003 Bourbon 

J Herard Nathan M Vtt 811925 02/09/2004 ACT Selongey 

J Herzog-Prunet Hugo M Vtt 810251 25/01/2005 ACSP St Parize 

J Jouanin Thomas M Vtt 722421 03/01/2003 Bertranges 

J Lacorne Arthur M Vtt 786487 26/10/2004 ACSP St Parize 

J Laubignat Alexis M Vtt 779231 01/08/2004 Bertranges 

J Martins Alexandre M Vtt 807657 11/01/2004 Bourbon 

J Tissard Enzo M Vtt 800259 25/11/2006 Chantalistes 
 
Le groupe CRER  (samedi après-midi) 
 

cat Nom Prénom Sx act licence date naiss. club 

A Brousse Chantal F Rte 122727   

A Champy M.Christine F Vtt 275290   

A Lonjaret Gilbert M Vtt 256681   

A Leloup Christophe M Vtt 571892   

A Chaudron Luc M Rte 311421   

A Brousse Chantal F Rte 122727   

J Coquet Laonie F Rte 797515 16/04/2005 Chantalistes 

J Cresson Bastien M Vtt 764513 08/02/2003 Bertranges 

J Damet  Thomas M Vtt 764323 03/01/2003 Bourbon 

J Herard Nathan M Vtt 811925 02/09/2004 ACT Selongey 

J Herzog-Prunet Hugo M Vtt 810251 25/01/2005 ACSP St Parize 

J Jouanin Thomas M Vtt 722421 01/05/2003 Bertranges 

J Klimec Noé M Rte 786485 11/03/2004 ACSP St Parize 

J Lacorne Arthur M Vtt 786487 26/10/2004 ACSP St Parize 

J Laubignat Alexis M Vtt 779231 01/08/2004 Bertranges 

J Marié Félix M Rte 798651 09/10/2003 Chantalistes 

J Martins Alexandre M Vtt 807657 11/01/2004 Bourbon 

J Tissard Enzo M Vtt 800259 25/11/2006 Chantalistes 

J Vainjac Anaïck M Rte 772823 17/12/2003 ACSP St Parize 

 
L’hébergement :  
A la maison familiale de La Clayette en chambres de 6 à 2 lits réparties sur 2 niveaux.  
La Clayette est située dans le Brionnais, au sud-ouest de la Saône-et-Loire (Bourgogne) et compte 
environ1800 habitants. Son principal attrait est son château du 14ème siècle, habitation privée... 
 
 

Programme du week-end 

 
Programme  samedi 13 juin : 
 

 accueil à partir de 11h00 la MFR 

 repas en commun 

 à partir de 14 heures 30  départ sur les différents parcours (route et vtt) établis par la ligue et 
épreuve du Concours Régional d’éducation routière en alternance voir tableau 

http://fr.wikipedia.org/wiki/Brionnais
http://fr.wikipedia.org/wiki/Sa%C3%B4ne-et-Loire
http://fr.wikipedia.org/wiki/Bourgogne
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 Au retour, douche, rangement des vélos. 

 Dîner vers 19h30 heures 

 Soirée libre. 

 extinction des feux à 23h00 
 

Dimanche 14 Juin : 
 

 Réveil  vers 7h30 ; petit-déjeuner et rangement des chambres 

 Vers 8h30 : départ en vélo sur les randonnées, retour pour 12h30, chargement des vélos et repas à 
13 heures. 

 De 15h30 à 16 heures, résultat du  brevet d’éducation routière et sélectionné à la finale de Voiron 
en octobre 2015. 

 
Fin du weekend vers 17h et retour dans les familles.  

 

Quelques échos 

 
Cette année 2015 ce rassemblement était sur la Saône et Loire ‘la Clayette. La Clayette est située dans 
le Brionnais, au sud-ouest de la Saône-et-Loire (Bourgogne) et compte environ1800 habitants. Son principal 
attrait est son château. Environné d'eau, le château occupe une plate-forme de plan rectangulaire 
irrégulier. Le château est une propriété privée et ne se visite pas. Avec ses douves reliées à un étang de 30 
ha, et son parc, il bénéficie de multiples protections au titre des monuments historiques1: classement en 
1946 pour la porte d'entrée, les poternes, les façades et toitures ; classement en 1950 pour la chapelle ; 
inscription en 2002 du reste du château. 
33 jeunes venus de toute la Bourgogne, Bourbon Lancy, ST Parize, Guérigny, Selongey et  Dijon  allaient 
passés un weekend ensemble. 
Le samedi était consacré pour les petits (8 à 12 ans) à la finale régionale du brevet d’éducation routière qui 
a permis de sélectionner 1 fille et 3 garçons pour la finale nationale qui aura lieu à Voiron (38) les 23,24 et 
25 octobre 2015. 
Cette épreuve se déroulait en 2 phases : 
Une partie théorique en salle sous forme de diapos avec reconnaissance de panneaux routiers, 
cheminement d’un point à un autre en respectant le code des routes, identiques à l’épreuve du permis de 
conduire. 
Une épreuve pratique sur le terrain avec un tracé qui rappelle la mise en situation du comportement sur la 
route, tourne à droite, stop, changement de voies etc.. et ce avec le gestuel du pratiquant en vélo afin de 
progresser en toute sécurité.  
3 groupes Vtt de niveaux différents ont découvert les chemins du Brionnais, et n’ont pas été déçu du site et 
du profil qui ont mis leurs jambes à rude épreuves.  
Les routiers ont sillonnés les petites routes autour de La Clayette, qui eux aussi ont pu découvrir le même 
paysage.  
Retour à l’hébergement, douches et repas, et extinction des feux pour une nuit réparatrice. 
 
Le lendemain, lever 7h00pour petit déjeuner 7h30  et départ sur les circuits à 8h30. Les routiers avec 50 km 
pour les grands et environ 30 km pour les plus jeunes  et en Vtt, 12, 20 et 25 km ont mis de nouveau à rude 
épreuve les mollets de nos jeunes, ainsi que ceux des éducateurs. Le retour vers 12h30, douche et 
rangement des chambres, chargement des bagages et déjeuner. 
 
16 heures 30  départ et retour dans les familles. Ces 2 jours se sont déroulés sous le signe de la convivialité 
avec des éducateur motivés et à l’écoute et des jeunes très agréables.     
 
Merci à toutes et tous pour cet excellent séjour.     
 
 

Les jeunes : 
- On n’a bien aimé la randonnée de cet après-midi, sauf les ronces 

http://fr.wikipedia.org/wiki/Brionnais
http://fr.wikipedia.org/wiki/Sa%C3%B4ne-et-Loire
http://fr.wikipedia.org/wiki/Bourgogne
http://fr.wikipedia.org/wiki/Propri%C3%A9t%C3%A9_priv%C3%A9e
http://fr.wikipedia.org/wiki/Ch%C3%A2teau_de_la_Clayette#cite_note-1
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- On n’a bien mangé 
- On n’a bien rigolé 
- Il a fait chaud 
- C’était bien malgré beaucoup de pauses, et pas beaucoup de km 
- Les moniteurs étaient sympas 
- J’ai fait un parcours de slalom et j’ai touché plusieurs cibles 
- On a fait le code de la route 
- Les routes sont vallonnées, on s’est perdu plusieurs fois dans les bois 
- Super journée, mais je n’ai pas pu finir la rando (casse roue libre) le début du parcours était très 

difficile. J’ai hâte d’être à l’année prochaine pour recommencer. 
- Super journée mais attention aux orties ça pique parcours trop de montées mais c’était cool  

 
Les adultes : 
 
- bon travail en cartographie de la part des jeunes. Parcours aventure bien vallonné avec des panoramas 
splendides. Bonne ambiance dans notre groupe. 
- notre tour de Vtt était d’une vingtaine de km avec 500 m de dénivelé. Début du parcours dans un chemin 
insolite (ronces) qui n’a pas empêché notre progression mais avec quelques rayures sur les jambes. Le reste 
des chemins étaient très jolis avec passage de ruisseaux qui nous a rafraîchis. Un incident mécanique nous 
a retardé mais sans gravité. Nous sommes allés visiter le château de La Clayette mais impossible d’entrer. 
- très beaux parcours routes qui nous a fait découvrir de très beaux sites 60 km écourtés à 50 km suffisant 
avec la chaleur et le dénivelé. Nous sommes peu habitués dans notre région Nivernaise. Les enfants ont 
aimé. 
- je soulignerais la maîtrise d’un éducateur pour avoir dépanné le jeune et lui permettre de remonter sur le 
vélo le lendemain. 
 

Quelques photos souvenirs 

 
Les routiers  

      
 
Les   VTT 
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Les repas 

 

       
 
 

Le BRER (brevet d’éducation routière) 
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